
  

  
PRELIMINARY OFFICIAL STATEMENT DATED AUGUST 29, 2017 

 
NEW ISSUE (BOOK-ENTRY ONLY)                       RATING: S&P “AA” (Stable Outlook) 
                                            
 In the opinion of  DeCotiis, FitzPatrick, Cole & Giblin, LLP, Bond Counsel, assuming continuing 
compliance by the Township of Parsippany-Troy Hills (the “Township”) with certain covenants described herein, under 
current law, interest on the Bonds is not includable in gross income for federal income tax purposes and is not an item 
of tax preference under Section 57 of the Internal Revenue Code of 1986, as amended (“the Code”), for purposes of 
computing the federal alternative minimum tax; however, interest on the Bonds held by corporate taxpayers is included 
in the relevant income computation for calculation of the federal alternative minimum tax as a result of the inclusion of 
interest on the Bonds in “adjusted current earnings”.  No opinion is expressed regarding other federal tax consequences 
arising with respect to the Bonds.  Further, in the opinion of Bond Counsel, under current law, interest on the Bonds 
and any gain on the sale thereof are not includable as gross income under the New Jersey Gross Income Tax Act.  See 
“TAX EXEMPTION” herein. 

SEE “RATING” HEREIN 

  
TOWNSHIP OF PARSIPPANY-TROY HILLS, 
IN THE COUNTY OF MORRIS, NEW JERSEY 

$62,826,000 GENERAL OBLIGATION BONDS, SERIES 2017 
consisting of 

$43,827,000 General Improvement Bonds, Series 2017A 
$5,119,000 Water Utility Bonds, Series 2017B 

$7,197,000 Sewer Utility Bonds, Series 2017C and 
$6,683,000 Golf and Recreational Utility Bonds, Series 2017D 

(BOOK-ENTRY ONLY) 
(Callable) 

 
Dated:  Date of delivery            Due: As shown on inside front cover 
 
 The $62,826,000 General Obligation Bonds, Series 2017 (the “Bonds”), consisting of $43,827,000 General 
Improvement Bonds, Series 2017A (the “2017A Bonds”), $5,119,000 Water Utility Bonds, Series 2017B (the “2017B 
Bonds”), $7,197,000 Sewer Utility Bonds, Series 2017C (the “2017C Bonds”), and $6,683,000 Golf and Recreational 
Utility Bonds, Series 2017D (the “2017D Bonds”) of the Township of Parsippany-Troy Hills (the “Township”), in the 
County of Morris, New Jersey (the “State”), are valid and legally binding obligations of the Township and are secured 
by the full faith and credit of the Township for the payment of principal thereof and interest thereon.  Unless paid from 
other sources, the Bonds are payable from ad valorem taxes levied upon all of the taxable property within the Township 
for the payment of principal of and interest on the Bonds without limitation as to rate or amount.  Interest on the Bonds 
is payable semiannually on March 15 and September 15, commencing March 15, 2018, in each year until maturity or 
earlier redemption.  The Bonds are subject to optional redemption prior to maturity.  
 
 The Bonds will be issued in the form of one certificate for the aggregate principal amount of the Bonds of each 
series and when issued will be registered in the name of Cede & Co., as nominee of The Depository Trust Company, 
New York, New York (“DTC”), which will maintain a book-entry system for recording ownership interests of DTC 
Participants.  Individual purchases of the beneficial ownership interests in the Bonds may be made in book-entry only 
form on the records of DTC and its Participants and only in the principal amount of $5,000 or any integral multiple of 
$1,000 in excess thereof.  Beneficial Owners of the Bonds will not receive certificates representing their interests in the 
Bonds. As long as Cede & Co. is the registered owner, as nominee of DTC, references in this Official Statement to the 
registered owners shall mean Cede & Co., and not the Beneficial Owners of the Bonds. See “BOOK-ENTRY ONLY 
SYSTEM” herein. 
 
 The proceeds of the Bonds will be used to: (i) refund, on a current basis, $48,177,143 principal amount of 
$52,255,332 outstanding bond anticipation notes of the Township maturing September 21, 2017; (ii) provide new 
money in the aggregate amount of $14,648,857 to finance various general improvement, water utility, sewer utility and 
golf and recreational utility capital projects by the Township; and (iii) pay certain costs and expenses incidental to the 
issuance and delivery of the Bonds. 
 
 The Bonds are offered when, as and if issued and delivered to the Underwriter, subject to prior sale, to 
withdrawal or modification of the offer without notice and to approval of legality by the law firm of DeCotiis, 
FitzPatrick, Cole & Giblin, LLP, Teaneck, New Jersey.  Phoenix Advisors, LLC has served as municipal advisor in 
connection with the Bonds.  It is anticipated that the Bonds will be available for delivery to DTC in New York on or 
about September 20, 2017. 
 
 

ELECTRONIC SUBMISSIONS OF THE PROPOSALS FOR THE BONDS WILL BE RECEIVED VIA 
MUNIAUCTION ON SEPTEMBER 7, 2017 AT 11:00 a.m. TO 11:15 a.m. WITH THE TWO MINUTE RULE 

APPLICABLE.
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MATURITIES, PRINCIPAL AMOUNTS, INTEREST RATES AND YIELDS 

 
 

$62,826,000 GENERAL OBLIGATION BONDS, SERIES 2017 
 
 

Maturity 
Date 

September 

 

15 

 
General 

Improvement 

 
Bonds 

 
 

Water Utility 

 

Bonds 

 
 

 

Sewer Utility 
Bonds 

Golf & 
Recreational 

Utility 

 

Bonds 

Total 
Principal 

 

Amount 

 
Interest 

 

Rate 

 
 

 

Yield 

 
CUSIP 

2018 

Number* 

$2,367,000 $304,000 $397,000 $403,000 $3,471,000 % % 701859__ 

2019   2,450,000   320,000   400,000   405,000   3,575,000 % % 701859__ 

2020   3,000,000   340,000   425,000   450,000   4,215,000 % % 701859__ 

2021   3,000,000   365,000   450,000   475,000   4,290,000 % % 701859__ 

2022   3,000,000   375,000   450,000   500,000   4,325,000 % % 701859__ 

2023   3,000,000   385,000   450,000   500,000   4,335,000 % % 701859__ 

2024   4,000,000   400,000   650,000   600,000   5,650,000 % % 701859__ 

2025   4,000,000   415,000   650,000   600,000   5,665,000 % % 701859__ 

2026   4,000,000   425,000   650,000   550,000   5,625,000 % % 701859__ 

2027   4,000,000   440,000   650,000   550,000   5,640,000 % % 701859__ 

2028   4,000,000   450,000   660,000   550,000   5,660,000 % % 701859__ 

2029   3,500,000   450,000   675,000   550,000   5,175,000 % % 701859__ 

2030   3,510,000   450,000   690,000   550,000   5,200,000 % % 701859__ 
 
 
* A registered trademark of the American Bankers Association.  CUSIP data herein are provided by Standard & Poor's CUSIP 
Service Bureau, a division of The McGraw-Hill Companies, Inc.  The CUSIP numbers listed above are being provided solely for the 
convenience of Bondholders only at the time of issuance of the Bonds and the Township does not make any representation with 
respect to such numbers or undertake any responsibility for their accuracy now or at any time in the future.  The CUSIP number for a 
specific maturity is subject to being changed after the issuance of the Bonds as a result of procurement of secondary market portfolio 
insurance or other similar enhancement by investors that is applicable to all or a portion of certain maturities of the Bonds. 
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 No dealer, broker or salesperson or other person has been authorized by the Township of 
Parsippany-Troy Hills (the “Township”) to give any information or to make any representations 
with respect to the Bonds other than those contained in this Official Statement.  If given or made, 
such information or representations must not be relied upon as having been authorized by the 
Township.  This Official Statement does not constitute an offer to sell or the solicitation of an offer 
to buy, nor shall there be any sale of the Bonds by any person in any jurisdiction in which it is 
unlawful for such person to make such offer, solicitation or sale. 
 
 Certain information set forth herein has been obtained from sources other than the 
Township that are believed to be reliable, but such sources are not guaranteed as to accuracy or 
completeness by the Township.  Such information is not to be construed as a representation of the 
Township. 
 
 The presentation of information is intended to show recent historic information and, except 
as expressly stated otherwise, is not intended to indicate future or continuing trends in the financial 
condition or other affairs of the Township.  No representation is made that past experience, as is 
shown by the financial and other information, will necessarily continue or be repeated in the future. 
 
 The order and the placement of materials in this Official Statement, including the 
Appendices, are not deemed to be a determination of relevance, materiality or importance, and this 
Official Statement, including the Appendices, must be considered in its entirety. 
 
 All quotations from and summaries and explanations of provisions of law herein do not 
purport to be complete, and reference is made to such laws for full and complete statements of their 
provisions. 

 
Upon issuance, the Bonds will not be registered under the Securities Act of 1933, as 

amended, will not be listed on any stock or other securities exchange and neither the Securities 
and Exchange Commission nor any other federal, state, municipal or other governmental entity, 
other than the Township, will have passed upon the accuracy or adequacy of this Official 
Statement. 
 

IN CONNECTION WITH THIS OFFERING, THE UNDERWRITER MAY 
OVER-ALLOT OR EFFECT TRANSACTIONS THAT STABILIZE OR MAINTAIN THE 
MARKET PRICE OF THE BONDS AT A LEVEL ABOVE THAT WHICH MIGHT 
OTHERWISE PREVAIL IN THE OPEN MARKET. SUCH STABILIZING, IF 
COMMENCED, MAY BE DISCONTINUED AT ANY TIME WITHOUT PRIOR 
NOTICE. 
 
 This Official Statement is not to be construed as a contract or an agreement between the 
Township of Parsippany-Troy Hills and the purchasers or holders of any of the Bonds.  Any 
statements made in this Official Statement involving matters of opinion, whether or not expressly so 
stated, are intended merely as opinions and not as representations of fact.  The information, 
estimates and expressions of opinion herein are subject to change without notice.  The delivery of 
this Official Statement or any sale of the Bonds made hereunder shall not, under any circumstances, 
create any implication that there has been no change in the affairs of the Township since the date 
hereof.  This Official Statement is submitted in connection with the sale of the Bonds referred to 
herein and may not be reproduced or used, in whole or in part, for any other purposes. 
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OFFICIAL STATEMENT 
 

Relating to the 
 

$62,826,000 GENERAL OBLIGATION BONDS, SERIES 2017 
consisting of 

$43,827,000 General Improvement Bonds, Series 2017A 
$5,119,000 Water Utility Bonds, Series 2017B 

$7,197,000 Sewer Utility Bonds, Series 2017C and 
$6,683,000 Golf and Recreational Utility Bonds, Series 2017D 

 
of the 

 
TOWNSHIP OF PARSIPPANY-TROY HILLS, 
IN THE COUNTY OF MORRIS, NEW JERSEY 

 
INTRODUCTION 

 
 This Official Statement, which includes the cover page and the appendices, has been prepared by 
DeCotiis, FitzPatrick, Cole & Giblin, LLP, Bond Counsel to the Township of Parsippany-Troy Hills (the 
“Township”), in the County of Morris (the “County”), State of New Jersey (the “State”) on behalf of the 
Township, and provides certain information relating to the Township in connection with the sale and 
issuance of its $62,826,000 General Obligation Bonds, Series 2017 (the “Bonds”), consisting of 
$43,827,000 General Improvement Bonds, Series 2017A (the “Series 2017A Bonds”), $5,119,000 Water 
Utility Bonds, Series 2017B (the “Series 2017B Bonds”), $7,197,000 Sewer Utility Bonds, Series 2017C 
(the “Series 2017C Bonds”), and $6,683,000 Golf and Recreational Utility Bonds, Series 2017D (the 
“Series 2017D Bonds”).  This Official Statement has been executed on behalf of the Township by the Chief 
Financial Officer/Township Treasurer and may be distributed in connection with the sale of the Bonds 
described herein. 
 

DESCRIPTION OF THE BONDS 
 
General 
 
 The Bonds will be issued in the aggregate principal amount of $62,826,000, will be dated their date 
of delivery, will bear interest from that date at the rate or rates per annum set forth on the inside front cover 
page hereof, and will mature on September 15 in each of the years and in the principal amounts shown on 
the inside front cover page of this Official Statement.  Interest on the Bonds will be payable semiannually on 
March 15 and September 15 (each an “Interest Payment Date”), commencing March 15, 2018, in each year 
until maturity or earlier redemption. The Bonds are subject to optional redemption prior to maturity as set 
forth herein.  The Bonds will be issued as fully registered bonds in book-entry only form and when issued 
will be registered in the name of and held by Cede & Co., as nominee of The Depository Trust Company, 
New York, New York (“DTC”) which will act as Securities Depository for the Bonds.  The Bonds may be 
purchased in book-entry only form in the principal amount of $5,000 or any integral multiple of $1,000 in 
excess thereof through book entries made on the books and records of DTC and its participants.  
 
 The principal of the Bonds will be payable to the registered owners thereof at maturity upon 
presentation and surrender of the Bonds at the offices of the Township, as bond registrar and paying agent 
(“Paying Agent”).  Interest on the Bonds shall be payable on each Interest Payment Date to the registered 
owner of record thereof appearing on the registration books kept by the Township for such purpose at the 
Township as of the close of business on the first day of the month preceding each Interest Payment Date 
(“Record Date”).  So long as DTC, or its nominee Cede & Co. (or any successor or assign) is the registered 
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owner of the Bonds, payment of principal of and interest on the Bonds will be made by the Township 
directly to Cede & Co. (or any successor or assign) as the nominee of DTC.  Disbursements of such 
payments to the DTC Participants (“DTC Participants”) is the responsibility of DTC and disbursements of 
such payments to the Beneficial Owners (defined below) of the Bonds is the responsibility of the DTC 
Participants and not the Township.  See “THE BONDS – Book-Entry Only System” herein. 
 
Book-Entry Only System 
 

The description which follows of the procedures and recordkeeping with respect to beneficial 
ownership interest in the Bonds, payment of principal and interest and other payments on the Bonds to 
Direct and Indirect Participants (defined below) or Beneficial Owners (defined below), confirmation and 
transfer of beneficial ownership interests in the Bonds and other related transactions by and between 
DTC, Direct Participants and Beneficial Owners, is based on certain information furnished by DTC to 
the Township.  Accordingly, the Township does not make any representations as to the completeness or 
accuracy of such information. 
 

DTC will act as securities depository for the Bonds.  The Bonds will be issued as fully-registered 
bonds registered in the name of Cede & Co. (DTC’s partnership nominee) or such other name as may be 
requested by an authorized representative of DTC.  One fully-registered Bond certificate will be issued 
for each series of the Bonds, each in the aggregate principal amount of such series, and will be deposited 
with DTC. 
 
 DTC, the world’s largest depository, is a limited-purpose trust company organized under the 
New York Banking Law, a “banking organization” within the meaning of the New York Banking Law, a 
member of the Federal Reserve System, a “clearing corporation” within the meaning of the New York 
Uniform Commercial Code, and a “clearing agency” registered pursuant to the provisions of Section 17A 
of the Securities Exchange Act of 1934. DTC holds and provides asset servicing for over 3.5 million 
issues of U.S. and non-U.S. equity issues, corporate and municipal debt issues, and money market 
instruments from over 100 countries that DTC’s participants (“Direct Participants”) deposit with DTC. 
DTC also facilitates the post-trade settlement among Direct Participants of sales and other securities 
transactions in deposited securities, through electronic computerized book-entry transfers and pledges 
between Direct Participants’ accounts.  This eliminates the need for physical movement of securities 
certificates.  Direct Participants include both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, banks, 
trust companies, clearing corporations, and certain other organizations. DTC is a wholly-owned 
subsidiary of The Depository Trust & Clearing Corporation (“DTCC”).  DTCC is the holding company 
for DTC, National Securities Clearing Corporation, and Fixed Income Clearing Corporation, all of which 
are registered clearing agencies. DTC is owned by the users of its regulated subsidiaries.  Access to the 
DTC system is also available to others such as both U.S. and non-U.S. securities brokers and dealers, 
banks, trust companies, and clearing corporations that clear through or maintain a custodial relationship 
with a Direct Participant, either directly or indirectly (“Indirect Participants”).  DTC has Standard & 
Poor’s rating of AA+.  The DTC Rules applicable to its Participants are on file with the Securities and 
Exchange Commission.  More information about DTC can be found at www.dtcc.com. 
 
 Purchases of the Bonds under the DTC system must be made by or through Direct Participants, 
which will receive a credit for the Bonds on DTC’s records.  The ownership interest of each actual 
purchaser of each Bond (“Beneficial Owner”) is in turn to be recorded on the Direct and Indirect 
Participants’ records. Beneficial Owners will not receive written confirmation from DTC of their 
purchase.  Beneficial Owners are, however, expected to receive written confirmations providing details 
of the transaction, as well as periodic statements of their holdings, from the Direct or Indirect Participant 
through which the Beneficial Owner entered into the transaction.  Transfers of ownership interests in the 

http://www.dtcc.com/�
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Bonds are to be accomplished by entries made on the books of Direct and Indirect Participants acting on 
behalf of Beneficial Owners. Beneficial Owners will not receive certificates representing their ownership 
interests in the Bonds, except in the event that use of the book-entry system for the Bonds is 
discontinued. 
 
 To facilitate subsequent transfers, all Bonds deposited by Direct Participants with DTC are 
registered in the name of DTC’s partnership nominee, Cede & Co., or such other name as may be 
requested by an authorized representative of DTC.  The deposit of Bonds with DTC and their registration 
in the name of Cede & Co. or such other DTC nominee do not effect any change in beneficial ownership. 
 DTC has no knowledge of the actual Beneficial Owners of the Bonds; DTC’s records reflect only the 
identity of the Direct Participants to whose accounts such Bonds are credited, which may or may not be 
the Beneficial Owners.  The Direct and Indirect Participants will remain responsible for keeping account 
of their holdings on behalf of their customers. 
 
 Conveyance of notices and other communications by DTC to Direct Participants, by Direct 
Participants to Indirect Participants, and by Direct Participants and Indirect Participants to Beneficial 
Owners will be governed by arrangements among them, subject to any statutory or regulatory 
requirements as may be in effect from time to time.  Beneficial Owners of the Bonds may wish to take 
certain steps to augment the transmission to them of notices of significant events with respect to the 
Bonds, such as redemptions, tenders, defaults, and proposed amendments to the Bond documents.  For 
example, Beneficial Owners of Bonds may wish to ascertain that the nominee holding the Bonds for their 
benefit has agreed to obtain and transmit notices to Beneficial Owners.  In the alternative, Beneficial 
Owners may wish to provide their names and addresses to the registrar and request that copies of notices 
be provided directly to them. 
 
 Neither DTC nor Cede & Co. (nor any other DTC nominee) will consent or vote with respect to 
the Bonds unless authorized by a Direct Participant in accordance with DTC’s Procedures. Under its 
usual procedures, DTC mails an Omnibus Proxy to the Township as soon as possible after the record 
date.  The Omnibus Proxy assigns Cede & Co.’s consenting or voting rights to those Direct Participants 
to whose accounts the Bonds are credited on the record date (identified in a listing attached to the 
Omnibus Proxy). 
 
 Redemption proceeds, distributions, and dividend payments on the Bonds will be made to Cede 
& Co., or such other nominee as may be requested by an authorized representative of DTC. DTC’s 
practice is to credit Direct Participants’ accounts upon DTC’s receipt of funds and corresponding detail 
information from the Paying Agent, on payable date in accordance with their respective holdings shown 
on DTC’s records.  Payments by Participants to Beneficial Owners will be governed by standing 
instructions and customary practices, as is the case with securities held for the accounts of customers in 
bearer form or registered in “street name,” and will be the responsibility of such Participant and not of 
DTC nor its nominee, the Township as Paying Agent (the “Paying Agent”), subject to any statutory or 
regulatory requirements as may be in effect from time to time.  Payment of redemption proceeds, 
distributions, and dividend payments to Cede & Co. (or such other nominee as may be requested by an 
authorized representative of DTC) is the responsibility of the Paying Agent, disbursement of such 
payments to Direct Participants will be the responsibility of DTC, and disbursement of such payments to 
the Beneficial Owners will be the responsibility of Direct and Indirect Participants. 
 
 DTC may discontinue providing its services as depository with respect to the Bonds at any time 
by giving reasonable notice to the Township as Paying Agent. Under such circumstances, in the event 
that a successor depository is not obtained, Bond certificates are required to be printed and delivered. 
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 The Township may decide to discontinue use of the system of book-entry transfers through DTC (or 
a successor securities depository).  In that event, Bond certificates will be printed and delivered. 
 
 The information in this section concerning DTC and DTC’s book-entry system has been 
obtained from sources that the Township believes to be reliable, but the Township takes no 
responsibility for the accuracy thereof. 
 
 THE PAYING AGENT WILL NOT HAVE ANY RESPONSIBILITY NOR OBLIGATION TO 
SUCH DTC PARTICIPANTS OR THE PERSONS FOR WHOM THEY ACT AS NOMINEES WITH 
RESPECT TO THE PAYMENTS TO OR PROVIDING OF NOTICE FOR THE DTC PARTICIPANTS, 
OR THE INDIRECT PARTICIPANTS, OR BENEFICIAL OWNERS. 
 
 SO LONG AS CEDE & CO. IS THE REGISTERED OWNER OF THE BONDS, AS NOMINEE 
OF DTC, REFERENCES HEREIN TO THE BONDHOLDERS OR REGISTERED OWNERS OF THE 
BONDS (OTHER THAN UNDER THE CAPTION “TAX EXEMPTION” HEREIN) SHALL MEAN 
CEDE & CO. AND SHALL NOT MEAN THE BENEFICIAL OWNERS OF THE BONDS. 

 
Discontinuation of Book-Entry Only System   
 
 If the Township, in its sole discretion, determines that DTC is not capable of discharging its 
duties, or if DTC discontinues providing its services with respect to the Bonds at any time, the Township 
will attempt to locate another qualified Securities Depository. If the Township fails to find such 
Securities Depository, or if the Township determines, in its sole discretion, that it is in the best interest of 
the Township or that the interest of the Beneficial Owners might be adversely affected if the book-entry 
only system of transfer is continued (the Township undertakes no obligation to make an investigation to 
determine the occurrence of any events that would permit it to make such determination) the Township 
shall notify DTC of the termination of the book-entry only system. 
 
 In the event that the book-entry only system for the Bonds is discontinued, the Township has 
provided that upon receipt of the Bond certificates from DTC and the Participant information, the 
Township will authenticate (or cause to be authenticated) and deliver definitive Bonds to the holders 
thereof, and the principal of and interest on the Bonds will be payable and the Bonds may thereafter be 
transferred or exchanged in the manner described in the Bond certificates so provided. 
 
Optional Redemption 

 
 The Bonds of this issue maturing prior to September 15, 2026 are not subject to redemption prior 
to their stated maturities. The Bonds of this issue maturing on or after September 15, 2026 are subject to 
redemption at the option of the Township, in whole or in part on any date on or after September 15, 2025 
at a redemption price equal to 100% of the principal amount thereof, plus accrued interest to the date 
fixed for redemption. 
 
 Any Bond subject to redemption as aforesaid may be called in part, provided that the portion not 
called for redemption shall be in the principal amount of $5,000 or any integral multiple of $1,000 in 
excess thereof.  If less than all of the Bonds of a particular maturity are to be redeemed, Bonds of that 
maturity shall be selected by The Depository Trust Company or any successor securities depository or, if 
there is no securities depository, by the Paying Agent. 
 
 Notice of Redemption shall be given by mailing by first class mail in a sealed envelope with 
postage prepaid to the registered owners of the Bonds not less than thirty (30) days nor more than sixty 
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(60) days prior the date fixed for redemption.  Such mailing shall be to the owners of such Bonds at their 
respective addresses as they last appear on the registration books kept for that purpose by the Township 
or a duly appointed Bond Registrar.  Any failure of the depository to advise any of its participants or any 
failure of any participant to notify any beneficial owner of any Notice of Redemption shall not affect the 
validity of the redemption proceedings.  If the Township determines to redeem a portion of the Bonds 
prior to maturity, the Bonds to be redeemed shall be selected by the Township; the Bonds to be redeemed 
having the same maturity shall be selected by the Securities Depository in accordance with its 
regulations. 
 
 So long as Cede & Co., as nominee of DTC, is the registered owner of the Bonds, the Township 
shall send redemption notices only to Cede & Co.  See "Book-Entry Only System" herein for further 
information regarding conveyance of notices and Beneficial Owners. 
 
 If Notice of Redemption has been given as provided herein, the Bonds or the portion thereof 
called for redemption shall be due and payable on the date fixed for redemption at the redemption price, 
together with accrued interest to the date fixed for redemption.  Interest shall cease to accrue on the 
Bonds after the date fixed for redemption and no further interest shall accrue beyond the redemption 
date.  Payment shall be made upon surrender of the Bonds redeemed. 
 

SECURITY AND SOURCE OF PAYMENT 
 
 The Bonds will be valid and binding general obligations of the Township and, unless paid from 
other sources, are payable from ad valorem taxes levied upon all taxable property within the Township 
without limitation as to rate or amount.  The Township is required to include the total amount of interest and 
debt redemption charges on all of its general obligation indebtedness, such as the Bonds, for the current year 
in each annual municipal budget.  The enforceability of rights or remedies with respect to the Bonds, may be 
limited by bankruptcy, insolvency or other laws affecting creditors’ rights or remedies heretofore or 
hereafter enacted. 
 
 The Bonds are not a debt or obligation, legal or otherwise, of the State or any political subdivision 
thereof, other than the Township.  

 
PURPOSE OF THE BONDS 

 
The Bonds are being issued by the Township to provide funds which will be used to: (i) refund, on 

a current basis, $48,177,143 principal amount of $52,255,332 outstanding bond anticipation notes of the 
Township maturing September 21, 2017; (ii) provide new money in the aggregate amount of $14,648,857 
to finance various general improvement, water utility, sewer utility and golf and recreational utility 
capital projects by the Township; and (iii) pay certain costs and expenses incidental to the issuance and 
delivery of the Bonds.  The projects to be financed by the Bonds are described in further detail in the 
bond ordinances set forth below. 
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AUTHORIZATION AND PURPOSE OF THE BONDS 

 
 The Bonds are authorized and will be issued pursuant to N.J.S.A. 40A:2-1 et seq. (the “Local Bond 
Law”) under which the Township is authorized to incur indebtedness, borrow money and issue negotiable 
obligations, a resolution duly adopted by the Township on August 22, 2017 (the “Resolution”), and the 
ordinances of the Township set forth in the following chart (the “Ordinances”):  
 

ORDINANCE 
NUMBER 

DESCRIPTION OF IMPROVEMENT AND DATE OF 
ADOPTION 

AGGREGATE AMOUNT 
OF BONDS TO BE ISSUED 

 General Improvement Ordinances  

08-13 Various General Capital Improvements adopted 05/13/2008. $   316,250 

09-24 Various General Capital Improvements adopted 06/16/2009. 1,082,250 

10-13 Various General Capital Improvements adopted 07/20/2010. 3,565,000 

11-07 Various General Capital Improvements adopted 06/21/2011. 4,535,100 

12-24 Various General Capital Improvements adopted 06/19/2012. 6,858,900 

13-14 Various General Capital Improvements adopted 06/18/2013. 8,297,900 

14-27 Various General Capital Improvements adopted 08/19/2014. 6,273,000 

15-22 Various General Capital Improvements adopted 09/15/2015. 6,794,187 

16-23 Various General Capital Improvements adopted 09/20/2016. 6,104,413 

Total  $43,827,000 

 Water Utility Ordinances  

10-14  Various General Capital Improvements to the Water Utility 
System adopted 07/20/2010. 

$     84,904 

11-08 Various General Capital Improvements to the Water Utility 
System adopted 06/21/2011. 

424,897 

12-25 Various General Capital Improvements to the Water Utility 
System adopted 06/19/2012. 

651,330 

13-11 Various General Capital Improvements to the Water Utility 
System adopted 06/18/2013. 

887,869 

15-21 Various General Capital Improvements to the Water Utility 
System adopted 09/15/2015. 

1,995,000 

17-13 Various General Capital Improvements to the Water Utility 
System adopted 07/11/2017. 

1,075,000 

Total  $5,119,000 
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AUTHORIZATION AND PURPOSE OF THE BONDS 
(continued) 

ORDINANCE 
NUMBER 

DESCRIPTION OF IMPROVEMENT AND DATE OF 
ADOPTION 

AGGREGATE AMOUNT 
OF BONDS TO BE ISSUED 

 Sewer Utility Ordinances  

07-20 Various General Capital Improvements to the Sewer Utility 
System adopted 07/24/2007. 

$     41,115 

09-26 Various General Capital Improvements to the Sewer Utility 
System adopted 06/16/2009. 

621,633 

10-15 Various General Capital Improvements to the Sewer Utility 
System adopted 07/20/2010. 

1,458,138 

12-26 Various General Capital Improvements to the Sewer Utility 
System adopted 06/19/2012. 

3,795,762 

13-24 Various General Capital Improvements to the Sewer Utility 
System adopted 09/17/2013. 

1,280,352 

Total   $7,197,000 

 Golf and Recreational Utility Ordinances  

08-16 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 05/13/2008. 

$     31,581 

09-27 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 06/16/2009. 

37,344 

10-16 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 07/20/2010. 

268,180 

11-10 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 06/21/2011. 

168,525 

12-27 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 06/19/2012. 

114,172 

13-12 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 06/18/2013. 

229,310 

15-20 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 09/15/2015. 

2,856,083 

16-24 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 09/20/2016. 

113,218 

17-14 Various General Capital Improvements to the Golf & 
Recreational Utility System adopted 07/11/2017. 

2,864,587 

Total  $6,683,000 

Aggregate Total  $62,826,000 
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PROVISION FOR THE PROTECTION OF GENERAL OBLIGATION DEBT 

 
The Local Budget Law (N.J.S.A. 40A:4-1 et seq.) 
 
 In general, the provisions of the Local Budget Law restrict the amount of revenue which can be 
anticipated based on the prior year’s actual collection rate and limit the deferral of operating costs 
incurred but not anticipated in the budget to one year. 
 
 The foundation of the New Jersey local finance system is the annual budget.  Every local unit 
must adopt an operating budget in the form required by the Division of Local Government Services, 
Department of Community Affairs, State of New Jersey (the “Division”).  Items of revenue and 
appropriation are regulated by law and must be certified by the Director of the Division (the “Director”) 
prior to final adoption of the budget.  The Local Budget Law requires each local unit to appropriate 
sufficient funds for payment of current debt service, and the Director is required to review the adequacy 
of such appropriations. 
 
 The Director has no authority over individual operating appropriations, unless a specific amount 
is required by law, but the review focusing on anticipated revenues serves to protect the solvency of all 
local units.  The budgets of local units must be in balance; i.e., total anticipated revenues must equal total 
appropriations. 
 
 If in any year a Local Unit’s expenditures exceed (or are less than) its realized revenues for that 
year, then such deficit (excess) must be raised (accounted for) in the succeeding year’s budget. 
 
Municipal “CAP” Law and “Levy Cap” Law 
 
 Chapter 68 of the Pamphlet Laws of 1976 (N.J.S.A. 40A:4-45.1 et seq.), as amended and 
supplemented by P.L. 1983, c. 49, P.L. 1990, c. 89, and by P.L. 2004, c. 74 (the “CAP Law”), imposes 
restrictions that limit the allowable increase in municipal appropriations over the previous year’s 
appropriations, commonly referred to as a “CAP”.  In summary, the CAP for each budget year is determined 
by multiplying the previous year’s final appropriations by the lesser of 102.5% or the increase in the 
Implicit Price Deflator for State and Local Government Purchases of Goods and Services as published by 
the United States Department of Commerce (the “Cost-of-Living Adjustment”).  Further, if the Cost-of-
Living Adjustment is less than or equal to 2.5%, an increase up to 3.5% will be permitted by adoption of an 
ordinance.  An increase in any amount will be permitted upon passage of a referendum.  This limitation is 
subject to various exceptions, including:  (i) all debt service payments; (ii) the amount of revenue generated 
by the increase in valuations within the municipality based solely on applying the preceding year’s 
municipal tax rate to the apportionment valuation of new construction or improvements within the 
municipality and such increase shall be levied in direct proportion to said valuation; (iii) capital 
expenditures funded by any source; (iv) an increase involving certain defined categories of emergency 
appropriations as approved by the Director in certain cases; (v) amounts required to be paid pursuant to any 
contract between the municipality and any political subdivision or public body in connection with the 
provision and/or financing of projects for certain public purposes such as water, sewer, parking, senior 
citizens’ housing or any similar purpose; or (vi) that portion of the municipal tax levy which represents 
funding to participate in any Federal or State aid program and amounts received or to be received from 
Federal, State or other funds in reimbursement for local expenditures. 
 
 Additionally, the Legislature of the State of New Jersey previously enacted P.L. 2007, c. 62 (the 
“Levy Cap Law”), effective April 3, 2007, which imposed a 4% cap on the tax levy of a municipality, 
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county, School District or solid waste collection district, with certain exceptions and subject to a number of 
adjustments.  The Levy Cap Law has been amended by the provisions of P.L. 2010, c. 44, effective June 13, 
2010 (the “Amendment”), and applicable to the next budget year following enactment.  The Amendment 
reduces the tax levy cap to 2%, limits exclusions only to capital expenditures, including debt service, certain 
increases in pension contributions and accrued liability for pension contributions in excess of 2%, certain 
healthcare cost increases in excess of 2%, extraordinary costs directly related to a declared emergency and 
amounts approved by a simple majority of voters voting at a special election.  Waivers from the Division of 
Local Government Services or the Local Finance Board are no longer available under the Amendment. 
  
 For municipalities, the levy cap is in addition to the existing appropriation cap; the provisions of 
both cap laws must be satisfied.  
 
 Neither the tax levy limitation nor the “Cap Law” limits the obligation of the Township to 
levy ad valorem taxes upon all taxable real property within the Township to pay debt service on its 
bonds or notes. 
 
Local Bond Law (N.J.S.A. 40A:2-1 et seq.) 
 
 The Local Bond Law governs the issuance of bonds and notes to finance certain general 
municipal and utility capital expenditures.  Among its provisions are requirements that bonds must 
mature within the statutory period of usefulness of the projects bonded and that bonds be retired in serial 
installments.  A 5% cash down payment generally is required toward the financing of expenditures for 
municipal purposes.  All bonds and notes issued by the Township are general full faith and credit 
obligations. 
 
Short-Term Financing 
 
 The Township may sell short-term “bond anticipation notes” to temporarily finance a capital 
improvement or project in anticipation of the issuance of bonds if the bond ordinance or a subsequent 
resolution so provides.  A local unit’s bond anticipation notes must mature within one year, but may be 
renewed for additional one year terms. However, all bond anticipation notes, including renewals, must 
mature and be paid no later than the first day of the fifth month following the close of the tenth fiscal 
year next following the date of the original notes.  For bond ordinances adopted on or after February 3, 
2003, notes may only be renewed beyond the third anniversary date of the original notes if a minimum 
payment equal to the first year’s legally payable installment of the bonds in anticipation of which those 
notes are issued is paid and retired on or before each anniversary date from funds other than the proceeds 
of bonds or notes.  For bond ordinances adopted prior to February 3, 2003, the governing body may elect 
to make such minimum principal payment only when the notes are renewed beyond the third and fourth 
anniversary dates. 
 
Debt Limits 
 
 The authorized bonded indebtedness of the Township is limited by statute, subject to the 
exceptions noted below, so that no bond ordinance shall be adopted if its net debt as a percentage of 
average equalized valuations exceeds 3.5%.  In summary, the equalized valuation basis is the average for 
the last three years of the equalized value of all taxable real property and improvements and certain Class II 
railroad property within its boundaries, as annually determined by the Director of Taxation, Department of 
the Treasury, State of New Jersey (the “State Director of Taxation”).  The Township’s equalized valuation 
basis was $8,528,647,472 as of December 31, 2016.   
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 Certain categories of debt are permitted by statute to be deducted for purposes of computing the 
statutory debt limit. 
 
 The Township has not exceeded its statutory debt limit.  As of December 31, 2016, the 
Township’s net debt as a percentage of average equalized valuations was 0.937%. As noted above, the 
statutory limit is 3.5%.  See “Appendix A – Certain Economic, Demographic and Operating Data 
regarding the Township of Parsippany-Troy Hills.” 
 
Exceptions to Debt Limits - Extension of Credit 
 
 The debt limit of a local unit may be exceeded with the approval of the Local Finance Board, and as 
permitted by other statutory exceptions.  If all or any part of a proposed debt authorization would exceed its 
debt limit, a local unit must apply to the Local Finance Board for an extension of credit.  If the Local 
Finance Board determines that a proposed debt authorization would not materially impair the ability of a 
local unit to meet its obligations or to provide essential services, and the Local Finance Board makes other 
statutory determinations, approval is granted.   
  
School Debt - Subject to Voter Approval 
 
 In the State of New Jersey, in a Type II school district without a Board of School Estimate, school 
debt authorized by the board of education must be approved by the registered voters of that school district.  
When the amount authorized exceeds the school district’s limit, the district may use the municipality’s share 
of available borrowing capacity upon approval of the proposed debt by the State Commissioner of 
Education (the “Commissioner”) and the Local Finance Board, and subsequently by the registered voters of 
the district.  School debt of a Type I school district is authorized by a Board of School Estimate and the 
governing body of a local unit. The Board of Education of the Township is a Type II school district. 
 
Tax Assessment and Collection Procedure 
 
 Property valuations (assessments) are determined on true values as arrived at by a cost approach, 
market data approach and capitalization of net income where appropriate.  Current assessments are the 
results of new assessments on a like basis with established comparable properties for newly assessed or 
purchased properties.  This method assures equitable treatment to like property owners.  But it often 
results in a divergence of the assessment ratio to true value.  Because of the changes in property resale 
values, annual adjustments could not keep pace with the changing values. A re-evaluation of all property 
in the Township was last completed in 2002 and placed on the 2003 Tax List. 
 
 Upon the filing of certified adopted budgets by the Township’s Local School District, Fire 
Districts and the County, the tax rate is struck by the County Board of Taxation based on the certified 
amounts in each of the taxing districts for collection to fund the budgets.  The statutory provision for the 
assessment of property, levying of taxes and the collection thereof are set forth in N.J.S.A. 54:4-1 et seq. 
 Special taxing districts are permitted in New Jersey for various special services rendered to the 
properties located within the special districts. 
 
 Tax bills are mailed annually in July by the Township.  The taxes are payable in quarterly 
installments; the first installment on February 1, the second installment on May 1, the third installment 



 

11 
 

on August 1*

 

 and the fourth installment on November 1, all with a ten-day grace period.  The August 1 
due date has been extended in the past due to the timing of the State certification of State Aid.  Because 
the true amount of tax will have yet to be determined when due for the first and second installment, the 
amount payable is generally one-quarter of the total tax levied the preceding year.  The amount payable 
in the third and fourth installments is the full tax as levied for the current year, less the amounts paid in 
the first and second installments.  

 Tax installments not paid on or before the due date are subject to interest penalties of 8% per 
annum on the first $1,500.00 of the delinquency and 18% per annum on any amount in excess of 
$1,500.00.  These interest and penalties are the highest permitted under New Jersey Statutes.  Delinquent 
taxes open for one year or more are annually included in a tax sale in accordance with New Jersey 
Statues. The Township had $137,241 in liens as of December 31, 2016.    
 
Tax Appeals        
 
 The New Jersey Statutes provide a taxpayer with remedial procedures for appealing an 
assessment deemed excessive.  Prior to February 1 in each year, the Township must mail to each property 
owner a notice of the current assessment and taxes on the property.  The taxpayer has a right to petition 
the County Tax Board on or before April 1 for review.  The County Board of Taxation has the authority 
after a hearing to decrease or reject the appeal petition.  These adjustments are usually concluded within 
the current tax year and reductions are shown as canceled or remitted taxes for that year.  If the taxpayer 
feels his petition was unsatisfactorily reviewed by the County Board of Taxation, appeal may be made to 
the Tax Court of New Jersey for further hearing.  Some State Tax Court appeals may take several years 
prior to settlement and any losses in tax collections from prior years are charged directly to operations. 
 
Real Estate Taxes 
 
 Under New Jersey Law, the maximum amount of delinquent tax that may be anticipated to be 
collected by a local unit in a fiscal year is “the sum produced by multiplication of the amount of delinquent 
taxes unpaid and owing to the local unit on the first day of the current fiscal year by the percentage of 
collection of delinquent taxes for the year immediately preceding the current fiscal year.” 
 
 With regard to the amount of current taxes that may be anticipated to be collected by a local unit in 
a fiscal year, New Jersey law provides that “Receipts from the collection of taxes levied or to be levied in 
the municipality or in the case of a county for general county purposes and payable in the fiscal year, shall 
be anticipated in an amount which is not in excess of the percentage of taxes levied and payable during the 
next preceding fiscal year which was received in cash by December 31 of such preceding fiscal year.” 
 
 New Jersey Law also requires that an additional amount (the “reserve for uncollected taxes”) be 
added to the tax levy required to balance the budget so that when the percentage of the prior year’s tax 
collection is applied to the combined total, the product will at least be equal to the tax levy required to 
balance the budget.  
 
Miscellaneous Revenue 
 
 The Local Budget Law (N.J.S.A. 40A:4-26) provides that:  “No miscellaneous revenues from any 
source shall be included as an anticipated revenue in the budget in excess of the amount actually realized in 
                     
* Due to the timing of the certification of State Aid, the August 1 due date has been extended in past 
years and may be extended in the future.   
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cash from the same source during the next preceding fiscal year, unless the director shall determine upon 
application by the governing body that the facts clearly warrant the expectation that such excess amount will 
actually be realized in cash during the fiscal year and shall certify such determination, in writing, to the local 
unit.” 
 
 The Local Budget Law also provides that no budget or amendment thereof shall be adopted by a 
local unit unless the Director shall have previously certified his approval of such anticipated revenues 
except that categorical grants-in-aid contracts may be included for their face amount with an offsetting 
appropriation. The fiscal years for such grants rarely coincide with the Township’s calendar year.  However, 
grant revenue is generally not realized until received in cash. 
 
Deferral of Current Expenses  
 

A local unit may make emergency appropriations after the adoption of a budget and the 
determination of the tax rate, but only to meet unforeseen pressing needs to protect or promote public 
health, safety, morals or welfare, or to provide temporary housing or public assistance.  With limited 
exceptions set forth below, such appropriations must be included in full in the following year’s budget.  
If such emergency appropriations exceed 3% of the adopted operating budget, consent of the Director is 
required (N.J.S.A. 40A:4-46, -47, -49).  The exceptions are certain enumerated quasi-capital projects 
such as ice, snow, and flood damage to streets, roads and bridges, which may be amortized over three 
years, and tax map preparation, reevaluation programs, revision and codification of ordinances, master 
plan preparation, drainage map preparation for flood control purposes and contractually required 
severance liabilities resulting from the layoff or retirement of employees, which may be amortized over 
five years. (N.J.S.A. 40A:4-53, -54, -55, -55.1, -55.3). 

Under the CAP Law, emergency resolutions aggregating less than 3% of the previous year’s final 
current operating appropriations may be raised in that portion of the budget outside its limitations if 
approved by at least two-thirds of the members of the governing body and the Director. Emergency 
resolutions that aggregate more than 3% of the previous year’s final current operating appropriations 
must be raised within its limitations.  Emergency resolutions for debt service, capital improvements, the 
County’s share of Federal or State grants and other statutorily permitted items are outside its limitation. 

Budget Transfers  
 
 Budget transfers provide a degree of flexibility and afford a control mechanism. Transfers between 
appropriation accounts are prohibited until the last two months of the year and the first three months of the 
subsequent year, although sub-accounts within an appropriation are not subject to the same year end transfer 
restriction, they are subject to review and approval by the Township Council. 
 
Capital Budget  
 
 In accordance with the Local Budget Law, the Township must adopt and may from time to time 
amend rules and regulations for capital budgets which rules and regulations must require a statement of 
capital undertakings underway or projected for a period not greater than over the next ensuing six years as a 
general improvement program. The capital budget, when adopted, does not constitute the approval or 
appropriation of funds, but sets forth a plan of the possible capital expenditures which the local unit may 
contemplate over the next six years.  Expenditures for capital purposes may be made either by ordinances 
adopted by the governing body setting forth the items and the method of financing or from the annual 
operating budget if the terms were detailed. 
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Operation of Utilities  
 
 Municipal public utilities are supported by the revenues generated by the respective operations of 
the utilities in addition to the general taxing power upon real property. 
 
 For each utility, there is established a separate budget. The anticipated revenues and appropriations 
for each utility are set forth in the separate budget.  The budget is required to be balanced and to provide 
fully for debt service.  The regulations regarding anticipation of revenues and deferral of charges apply 
equally to the budgets of the utilities. 
 
 Deficits or anticipated deficits in utility operations which cannot be provided for from utility 
surplus, if any, are required to be raised in the “current” or operating budget. 
 
The Local Fiscal Affairs Law  
 
 This law regulates the nonbudgetary financial activities of local governments including the receipt, 
expenditure and investment of funds held by a municipality.  An annual, independent audit of the local 
unit’s accounts for the previous year must be performed by a licensed Registered Municipal Accountant. 
 The audit, conforming to the Division of Local Government Services “Requirements of Audit,” includes 
recommendations for improvement of the local unit’s financial procedures and must be filed with the 
Director prior to June 1 of each year, however, an automatic extension may be granted to July 31, in 
certain circumstances.  A synopsis of the audit report, together with all recommendations made, must be 
published in a local newspaper within 30 days of its completion. 
 
 The financial officer of every local unit must file annually with the Director a verified statement of 
the financial condition of the local unit.  The entire annual audit report is filed with the Municipal Clerk 
and is available for review during business hours and online at www.parsippany.net. 

 
SECONDARY MARKET DISCLOSURE 

 
 The Township has covenanted for the benefit of the holders and beneficial owners of the Bonds 
to provide notices of the occurrence of certain enumerated events.  The notices of material events will be 
filed by the Township with the Municipal Securities Rulemaking Board (the “MSRB”).  Such 
information shall be provided in an electronic format and accompanied by identifying information as 
prescribed by the MSRB.  The specific nature of the information to be contained in the notices of 
material events is set forth in “Appendix D - Form of Continuing Disclosure Certificate.” 
 
 The Township previously failed to file, in accordance with the Rule, in a timely manner, under 
previous filing requirements, annual operating data for the year ended December 31, 2012. Additionally, 
the Township acknowledges that it previously failed to file certain bond insurer rating changes and 
underlying rating changes. Such notices of material events and late filings have been filed with EMMA. 
 
 The Township has retained Phoenix Advisors LLC (phoenix@muniadvisors.com) to assist it in 
complying with its continuing disclosure undertakings under the Rule. 
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TAX EXEMPTION 
 
 

The Township has covenanted to comply with any continuing requirements that may be 
necessary to preserve the exclusion from gross income for purposes of federal income taxation of interest 
on the Bonds under the Internal Revenue Code of 1986, as amended (“Code”).  Failure to comply with 
certain requirements of the Code could cause interest on the Bonds to be includable in gross income for 
federal income tax purposes retroactive to the date of issuance of the Bonds.   

 
In the opinion of DeCotiis, FitzPatrick, Cole & Giblin, LLP, Bond Counsel, to be delivered at the 

time of original issuance of the Bonds, assuming continuing compliance by the Township with certain 
covenants described herein, under current law, interest on the Bonds is not includable in gross income for 
federal income tax purposes and is not an item of tax preference under Section 57 of the Code for 
purposes of computing the federal alternative minimum tax; however, interest on the Bonds held by 
corporate taxpayers is included in the relevant income computation for calculation of the federal 
alternative minimum tax as a result of the inclusion of interest on the Bonds in "adjusted current 
earnings" (see discussion below).  No opinion is expressed regarding other federal tax consequences or 
other federal taxes arising with respect to the Bonds. 
 

The Code imposes certain significant ongoing requirements that must be met after the issuance 
and delivery of the Bonds in order to assure that the interest on the Bonds will be and remain excludable 
from gross income for federal income tax purposes.  These requirements include, but are not limited to, 
requirements relating to use and expenditure of proceeds, yield and other restrictions on investments of 
gross proceeds, and the arbitrage rebate requirement that certain excess earnings on investments of gross 
proceeds of the Bonds be rebated to the federal government.  Noncompliance with such requirements 
may cause interest on the Bonds to become subject to federal income taxation retroactive to their date of 
issuance, regardless of the date on which such noncompliance occurs or is discovered.  The Township 
has covenanted that it shall do and perform all acts permitted by law that are necessary or desirable to 
assure that interest on the Bonds will be and will remain excluded from gross income for federal income 
tax purposes.  The Township will deliver its Arbitrage and Tax Certificate concurrently with the issuance 
of the Bonds, which will contain provisions relating to compliance with the requirements of the Code, 
including certain covenants in that regard by the Township.  In rendering its opinion, Bond Counsel has 
relied on certain representations, certifications of fact, and statements of reasonable expectations made 
by the Township in connection with the Bonds, and Bond Counsel has assumed compliance by the 
Township with certain ongoing covenants to comply with applicable requirements of the Code to assure 
the exclusion of interest on the Bonds from gross income under Section 103 of the Code.   
 

In the opinion of Bond Counsel, under current law, interest on the Bonds and any gain on the sale 
thereof are not includable as gross income under the New Jersey Gross Income Tax Act. 

 
The opinions of Bond Counsel are limited to and based upon the laws and judicial decisions of 

the State and the federal laws and judicial decisions of the United States of America as of the date of the 
opinions, and are subject to any amendment, repeal or other modification of the applicable laws or 
judicial decisions that served as the basis for their opinions or to any laws or judicial decisions hereafter 
enacted or rendered.  Bond Counsel assumes no obligation to update its opinions after the issue date to 
reflect any future action, fact or circumstance, or change in law or interpretation, or otherwise.  Bond 
Counsel expresses no opinion on the effect of any action taken after the date of the opinions or not taken 
in reliance upon an opinion of other counsel on the exclusion from gross income for federal income tax 
purposes of interest on the Bonds. 
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Alternative Minimum Tax.  Section 55 of the Code provides that an alternative minimum tax is 
imposed on corporations at a rate of 20 percent.  For purposes of the corporate alternative minimum tax, 
the Code includes an increase adjustment for computation of the alternative minimum tax consisting 
generally of seventy-five percent of the amount by which "adjusted current earnings" exceeds alternative 
minimum taxable income (computed without regard to this adjustment and the alternative tax net 
operating loss deduction).  Thus, to the extent that interest on the Bonds is a component of a corporate 
holder's "adjusted current earnings", a portion of that interest may be subject to an alternative minimum 
tax. 
 

Bank Qualification.  The Bonds will NOT be designated as qualified under Section 265 of the 
Code by the Township for an exemption from the denial of deduction for interest paid by financial 
institutions to purchase or to carry tax-exempt obligations.  

 
Branch Profits Tax.  Section 884 of the Code imposes on foreign corporations a branch profits 

tax equal to 30 percent of the "dividend equivalent amount" for the taxable year, unless modified, 
reduced or eliminated by income tax treaty in certain instances.  Interest on the Bonds received or 
accrued by a foreign corporation subject to the branch profits tax may be included in computing the 
"dividend equivalent amount" of such corporation for purposes of the branch profits tax. 
 

S Corporation Tax.  Section 1375 of the Code imposes a tax on the "excess net passive income" 
of certain S corporations with passive investment income in excess of 25 percent of gross receipts for a 
taxable year.  The U.S. Department of Treasury has issued regulations indicating that interest on 
tax-exempt obligations, such as the Bonds, held by an S Corporation would be included in the calculation 
of excess net passive income. 
 

Other Federal Tax Consequences.  Owners of the Bonds should be aware that the ownership of 
tax-exempt obligations may result in other collateral federal income tax consequences to certain 
taxpayers, including property and casualty insurance companies, individual recipients of Social Security 
and Railroad Retirement benefits, and taxpayers who may be deemed to have incurred or continued 
indebtedness to purchase or to carry tax-exempt obligations.  Owners of each of the Bonds should consult 
their own tax advisors as to the applicability and the effect on their federal income taxes of the 
alternative minimum tax, the branch profits tax and the tax on S corporations, as well as the applicability 
and the effect of any other federal income tax consequences. 

 
 Possible Government Action. Legislation affecting municipal bonds is regularly under 
consideration by the United States Congress.  In addition, the Internal Revenue Service (“IRS”) has 
established an expanded audit program for tax-exempt obligations.  There can be no assurance that 
legislation enacted or proposed or an audit initiated or concluded by the IRS after the issue date of the 
Bonds involving either the Bonds or other tax-exempt obligations will not have an adverse effect on the 
tax-exempt status or market price of the Bonds. 
 

ALL POTENTIAL PURCHASERS OF THE BONDS SHOULD CONSULT WITH THEIR 
TAX ADVISORS IN ORDER TO UNDERSTAND THE IMPLICATIONS OF THE CODE. 
 

NO DEFAULT 
 
 There is no report of any default in the payment of the principal of, redemption premium (if any), 
and interest on the bonds, notes or other obligations of the Township as of the date hereof. 
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MUNICIPAL ADVISOR 

 
 Phoenix Advisors, LLC, Bordentown, New Jersey, has served as Municipal Advisor to the 
Township with respect to the issuance of the Bonds (the “Municipal Advisor”).  The Municipal Advisor 
is not obligated to undertake, and has not undertaken, either to make an independent verification of, or to 
assume responsibility for the accuracy, completeness, or fairness of the information contained in the 
Official Statement and the appendices hereto. 
 

LITIGATION 
 

 To the knowledge of the Township Attorney, John Inglesino, Esq. of the law firm of Inglesino, 
Webster, Wyciskala & Taylor, LLC, Parsippany, New Jersey, there is no litigation of any nature now 
pending or threatened, restraining or enjoining the issuance or the delivery of the Bonds, or the levy or the 
collection of any taxes to pay the principal of or the interest on the Bonds, or in any manner questioning the 
authority or the proceedings for the issuance of the Bonds, or for the levy or the collection of taxes, or 
contesting the corporate existence or the boundaries of the Township or the title of any of the present 
officers.  
 
 Further, there is no litigation presently pending or threatened that, in the opinion of the Township 
Attorney, would have a material adverse impact on the Township if decided adversely to the interest of the 
Township.  
 

UNDERWRITER 
 

 The Bonds have been purchased from the Township at a public sale by _____________ (the 
“Underwriter”) at a price of $___________, equal to par amount of $__________ plus net original issue 
premium in the amount of $_____________ plus reoffering premium retained by the Underwriter in the 
amount of $___________. 
 
 The Underwriter may offer and sell the Bonds to certain dealers (including dealers depositing the 
Bonds into investment trusts) at a yield higher than public offering yield stated on the front cover page 
hereof.  

 
MUNICIPAL BANKRUPTCY 

 
 The undertakings of the Township should be considered with reference to Chapter IX of the 
Bankruptcy Act, 11 U.S.C. Section 901, et seq., as amended by Public Law 94-260, approved April 8, 1976, 
and as further amended on November 6, 1978 by the Bankruptcy Reform Act of 1978, effective October 1, 
1979, as further amended by Public Law 100-597, effective November 3, 1988, the Bankruptcy Reform Act of 
1994, effective October 22, 1994, and other bankruptcy laws affecting creditor’s rights and municipalities in 
general.  The amendments of P.L. 94-260 replace former Chapter IX and permit the State or any political 
subdivision, public agency, or instrumentality that is insolvent or unable to meet its debts to file a petition in 
a court of bankruptcy for the purpose of effecting a plan to adjust its debt; directs such a petitioner to file 
with the court a list of petitioner’s creditors; provides that a petition filed under this chapter shall operate as 
a stay of the commencement or continuation of any judicial or other proceeding against the petitioner; grants 
priority to debt owned for services or material actually provided within three (3) months of the filing of the 
petition; directs a petitioner to file a plan for the adjustment of its debts; and provides that the plan must be 
accepted in writing by or on behalf of creditors holding at least two-thirds in amount or more than one-half 
in number of the listed creditors.   
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Reference should also be made to N.J.S.A. 52:27-40 et.seq., which provides that a municipality 
has the power to file a petition in bankruptcy provided the approval of the Municipal Finance 
Commission has been obtained.  The powers of the Municipal Finance Commission have been vested in 
the Local Finance Board.  The Bankruptcy Act specifically provides that Chapter 9 does not limit or 
impair the power of a state to control, by legislation or otherwise, the procedures that a municipality must 
follow in order to take advantage of the provisions of the Bankruptcy Act. 

 
The above reference to the provisions of the Bankruptcy Act is not to be construed as an 

indication that the Township expects to or intends to resort to the provisions of the Bankruptcy Act or if 
it did that such action would be approved by the Local Finance Board or that any such plan would 
include a dilution of the sources of payment of and security for the Bonds or that the Bankruptcy Act 
could not be amended after the date hereof. 
 

APPROVAL OF LEGAL PROCEEDINGS 
 
 All legal matters incident to the authorization, the issuance, the sale and the delivery of the Bonds 
are subject to the approval of DeCotiis, FitzPatrick, Cole & Giblin, LLP, Teaneck, New Jersey, Bond 
Counsel to the Township, whose approving legal opinion will be delivered with the Bonds substantially in 
the form set forth as Appendix C hereto.  Certain legal matters will be reviewed on behalf of the Township 
by its attorney, John Inglesino, Esq. of the law firm of Inglesino, Webster, Wyciskala & Taylor, LLC, 
Parsippany, New Jersey. 
 

PREPARATION OF OFFICIAL STATEMENT 
 

  The Township hereby states that the descriptions and statements herein, including financial 
statements, are true and correct in all material respects and it will confirm to the Underwriter by a certificate 
signed by the Director of Finance/Chief Financial Officer/Township Treasurer, that to her knowledge such 
descriptions and statements, as of the date of this Official Statement, are true and correct in all material 
respects and do not contain any untrue statement of a material fact or omit to state a material fact necessary 
to make the statements herein, in light of the circumstances under which they were made, not misleading. 
 
 Nisivoccia LLP, Mt. Arlington, New Jersey, is the current auditor of the Township and takes 
responsibility for the Audited Financial Statements for the years ended December 31, 2016, 2015 and 
2014 to the extent specified in its Independent Auditor’s Report attached hereto as Appendix B.  The 
Township’s audited financial statements for the years ended December 31, 2016, 2015 and 2014 were 
prepared by Nisivoccia LLP and can be found on the Township’s website at 
http://www.parsippany.net/Transparency.  
 

All other information has been obtained from sources which the Township of Parsippany-Troy 
Hills considers to be reliable and they make no warranty, guaranty or other representation with respect to 
the accuracy and completeness of such information. 
 
 DeCotiis, FitzPatrick, Cole & Giblin, LLP, has prepared this Official Statement on behalf of the 
Township but it has not participated in the preparation or the assembly of the financial or statistical 
information contained in this Official Statement, nor has it verified the accuracy, completeness or 
fairness thereof and, accordingly, expresses no opinion with respect thereto. 
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CERTIFICATES OF THE TOWNSHIP 

 
 Upon the delivery of the Bonds, the Township will deliver certificates to the Underwriter, in form 
satisfactory to Bond Counsel and signed by officials of the Township, stating to the best knowledge of said 
officials, that this Official Statement as of its date did not contain any untrue statement of a material fact, or 
omit to state a material fact necessary to make the statements therein, in light of the circumstances under 
which they were made, not misleading; and stating, to the best knowledge of said officials, that there has 
been no material adverse change in the condition, financial or otherwise, of the Township from that set forth 
in or contemplated by this Official Statement.  In addition, the Township will also deliver certificates to the 
Underwriter, in form satisfactory to Bond Counsel, evidencing the proper execution and delivery of the 
Bonds and receipt of payment therefor, and certificates dated as of the date of the delivery of the Bonds, and 
signed by the officers who signed the Bonds, stating that no litigation is then pending or, to the knowledge 
of such officers, threatened to restrain or enjoin the issuance or delivery of the Bonds, as applicable, or the 
levy or collection of taxes to pay the Bonds or the interest thereon, as applicable, or questioning the validity 
of the statutes or the proceedings under which the Bonds are issued, as applicable, and that neither the 
corporate existence or boundaries of the Township, nor the title of any of the said officers to the respective 
offices, is being contested. 
 

RATING 
 

 S&P Global Ratings, acting through Standard & Poor’s Financial Services LLC (the “Rating 
Agency”) has assigned a rating of “AA” (Stable Outlook) to the Bonds. 
 
 An explanation of the significance of the rating may be obtained from the Rating Agency at 55 
Water Street, New York, New York 10041.  Such rating reflects only the view of such Rating Agency, and 
an explanation of the significance of the rating may be obtained from such Rating Agency.  There is no 
assurance that the rating will continue for any period of time or that it will not be revised or withdrawn 
entirely by such Rating Agency, if in the judgment of such Rating Agency, circumstances so warrant.  Any 
revision or withdrawal of the rating may have an adverse effect on the market price of the Bonds. 
 

ADDITIONAL INFORMATION 
 

 Inquiries regarding this Official Statement, including information additional to that contained 
herein, may be directed to Ellen Sandman, Township Administrator at (973) 263-4391 or Ann M. Cucci, 
Director of Finance/Chief Financial Officer/Township Treasurer at (973) 263-4265. 
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MISCELLANEOUS 

 
 This Official Statement is not to be construed as a contract or agreement between the Township and 
the purchasers or holders of any of the Bonds.  Any statements made in this Official Statement involving 
matters of opinion, whether or not expressly so stated, are intended merely as opinions and not as 
representations of fact.  The information and expressions of opinion contained herein are subject to change 
without notice and neither the delivery of this Official Statement nor any sale of Bonds made hereunder 
shall, under any circumstances, create any implication that there has been no change in the affairs of the 
Township since the date hereof.  The information contained in the Official Statement is not guaranteed as to 
accuracy or completeness. 
 
 This Official Statement has been duly executed and delivered on behalf of the Township by the 
Director of Finance/Chief Financial Officer/Township Treasurer. 
 
 
 
   TOWNSHIP OF PARSIPPANY-TROY HILLS, 
      IN THE COUNTY OF MORRIS, NEW JERSEY 
 

 By:_______________________________ 
 Ann M. Cucci, 

Director of Finance/ Chief Financial 
Officer/Township Treasurer 

Dated: September ___, 2017 







































































































































































 

  

APPENDIX C 
 

FORM OF BOND COUNSEL OPINION 
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_________ ___, 2017 
 
Mayor and Township Council of the  
Township of Parsippany – Troy Hills,  
in the County of Morris, New Jersey 
 
 Re: Township of Parsippany-Troy Hills, in the County of Morris, New Jersey 
  $62,826,000 General Obligation Bonds, Series 2017  
 
Ladies and Gentlemen: 
 
 We have acted as Bond Counsel in connection with the issuance by the Township of 
Parsippany Troy Hills, in the County of Morris, New Jersey (the “Issuer”), of $62,826,000 aggregate 
principal amount of the Issuer’s General Obligation Bonds, Series 2017 consisting of 
$43,827,000,000 General Improvement Bonds, Series 2017A (the “2017A Bonds”), $5,119,000 
Water Utility Bonds, Series 2017B (the “2017B Bonds”), $7,197,000 Sewer Utility Bonds, Series 
2017C (the “2017C Bonds”), and $6,683,000 Golf and Recreational Utility Bonds, Series 2017D (the 
“2017D Bonds”, and collectively with the 2017A Bonds, the 2017B Bonds and the 2017C Bonds, the 
“Bonds”).  The Bonds are general obligations of the Issuer and the full faith, credit and taxing power 
of the Issuer are available to pay the principal of and the interest on the Bonds.  The Bonds are issued 
in registered form and are dated September 20, 2017.  The Bonds shall bear interest from September 
20, 2017 and such interest shall be payable semiannually commencing March 15, 2018 and on each 
September 15 and March 15 thereafter until maturity or earlier redemption, as applicable, and shall 
mature on September 15 in each of the years and in the principal amounts as follows: 
 

Year 2017A Bonds 2017B Bonds 2017C Bonds 2017D Bonds Interest Rate 
2018 $2,367,000 $304,000 $397,000 $403,000 ______ % 
2019   2,450,000   320,000   400,000   405,000 ______ % 
2020   3,000,000   340,000   425,000   450,000 ______ % 
2021   3,000,000   365,000   450,000   475,000 ______ % 
2022   3,000,000   375,000   450,000   500,000 ______ % 
2023   3,000,000   385,000   450,000   500,000 ______ % 
2024   4,000,000   400,000   650,000   600,000 ______ % 
2025   4,000,000   415,000   650,000   600,000 ______ % 
2026   4,000,000   425,000   650,000   550,000 ______ % 
2027   4,000,000   440,000   650,000   550,000 ______ % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

An opinion in substantially the following form 
will be delivered at Closing, assuming no 

material changes in facts or law 
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Year 2017A Bonds 2017B Bonds 2017C Bonds 2017D Bonds Interest Rate 
2028 $4,000,000 $450,000 $660,000 $550,000 ______ % 
2029   3,500,000   450,000   675,000   550,000 ______ % 
2030   3,510,000   450,000   690,000   550,000 ______ % 

 
 The Bonds are subject to redemption prior to maturity as provided in the form of the Bonds. 
 
 The Bonds will be issued as fully registered bonds in book-entry only form and when issued 
will be registered in the name of and held by Cede & Co., as nominee of The Depository Trust 
Company, New York, New York (“DTC”) which will act as Securities Depository for the Bonds.  The 
Bonds may be purchased in book-entry in the principal amount of $5,000 or any integral multiple of 
$1,000 in excess thereof through book entries made on the books of DTC and its participants. So long 
as DTC, or its nominee Cede & Co. (or any successor or assign) is the registered owner of the Bonds, 
payments of principal of and interest on the Bonds will be made by the Issuer directly to Cede & Co. 
(or any successor or assign) as the nominee of DTC. 
 
 The Bonds are issued under the provisions of the Local Bond Law Chapter 169 of the Laws of 
1960 of the State of New Jersey, effective January 1, 1962 and the acts amendatory thereof and 
supplemental thereto (the “Act”), the ordinances of the Issuer pertaining to each series of the Bonds, 
numbered 08-13, 09-24, 10-13, 11-07, 12-24, 13-14, 14-27, 15-22, 16-23, 10-14, 11-08, 12-25, 13-
11, 15-21, 17-13, 07-20, 09-26, 10-15, 12-26, 13-24, 08-16, 09-27, 10-16, 11-10, 12-27, 13-12, 15-
20, 16-24 and 17-14, as applicable (collectively, the “Ordinances”), and a Resolution authorizing the 
sale and issuance of the Bonds duly adopted by the Township Council on August 22, 2017 (the 
“Resolution”).  The Bonds are issued for the purpose of: (i) refunding, on a current basis, 
$48,177,143 principal amount of $52,255,332 outstanding bond anticipation notes of the Township 
maturing September 21, 2017; (ii) providing new money in the aggregate amount of $14,648,857 to 
finance various general improvement, water utility, sewer utility and golf and recreational utility 
capital projects by the Township; and (iii) paying certain costs and expenses incidental to the 
issuance and delivery of the Bonds. 
 
 In our capacity as Bond Counsel and as a basis for the opinions set forth below, we have 
examined the proceedings relating to the authorization and issuance of the Bonds, including: (a)  
copies of the Ordinances; (b) the Resolution; (c) such matters of law, including inter alia, the Act and 
the Internal Revenue Code of 1986, as amended (the “Code”); and (d) such other agreements, 
proceedings, certificates, records, approvals, resolutions and documents as to various matters with 
respect to the issuance of the Bonds as we have deemed necessary.  We have further assumed and 
relied upon the genuineness, accuracy and completeness of all of the documents and other 
instruments which we have examined.  As to questions of fact material to our opinion, we have relied 
upon the proceedings and other certifications of public officials executed and furnished to us without 
undertaking to verify the same by independent investigation. 
 
 Based upon the foregoing, we are of the opinion that: 
 
 1. The Bonds have been duly authorized, issued, executed and sold by the Issuer; the 
Ordinances and the Resolution each have been duly authorized and adopted by the Issuer; and the 
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Bonds, the Ordinances and the Resolution are legal, valid and binding obligations of the Issuer 
enforceable in accordance with their respective terms. 
 
 2. The power and obligation of the Issuer to pay the Bonds is unlimited, and, unless paid 
from other sources, the Issuer shall be obligated to levy ad valorem taxes upon all the taxable 
property within the Township for the payment of the principal of and interest on the Bonds, without 
limitation as to rate or amount. 
 
 3. The Issuer has covenanted to comply with any continuing requirements that may be 
necessary to preserve the exclusion from gross income for purposes of federal income taxation of 
interest on the Bonds under the Code.  Failure to comply with certain requirements of the Code could 
cause interest on the Bonds to be includable in gross income for federal income tax purposes 
retroactive to the date of issuance of the Bonds.  In our opinion, assuming continuing compliance by 
the Issuer with its covenants, under current law, interest on the Bonds is not includable in gross 
income for federal income tax purposes and is not an item of tax preference under Section 57 of the 
Code for purposes of computing the alternative minimum tax; however, interest on the Bonds held by 
corporate taxpayers is included in the relevant income computation for calculation of the federal 
alternative minimum tax as a result of the inclusion of interest on the Bonds in “adjusted current 
earnings”. 
 
 4. Interest on the Bonds and any gain on the sale thereof are not includable as gross 
income under the New Jersey Gross Income Tax Act. 
 
 For purposes of this opinion, the enforceability (but not the validity) of the documents 
mentioned herein may be limited by applicable bankruptcy, insolvency, reorganization, moratorium 
or other laws now or hereafter enacted by any state or by the federal government affecting the 
enforcement of creditors' rights generally, and by equitable principles, and the phrase “enforceable in 
accordance with their respective terms” shall not mean that specific performance would necessarily 
be available as a remedy in every situation. 
 
 Other than as set forth in Paragraphs 3 and 4 hereof, we express no opinion regarding other 
federal and state tax consequences arising with respect to the Bonds. 
 
 The opinions expressed herein are limited to and based upon the laws and judicial decisions of 
the State of New Jersey and the federal laws and judicial decisions of the United States of America as 
of the date hereof, and are subject to any amendment, repeal or other modification of the applicable 
laws or judicial decisions that served as the basis for our opinions or to any laws or judicial decisions 
hereafter enacted or rendered. 
 
 We express no opinion herein as to the adequacy or accuracy of any official statement or 
other offering material pertaining to the offering of the Bonds. 
 
     DECOTIIS, FITZPATRICK, COLE & GIBLIN, LLP 
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CONTINUING DISCLOSURE CERTIFICATE 
 

This Continuing Disclosure Certificate (the “Disclosure Certificate”) is executed and 
delivered by the Township of Parsippany-Troy Hills, in the County of Morris, New Jersey (the 
“Issuer”) in connection with the issuance by the Issuer of $62,826,000 aggregate principal 
amount of its General Obligation Bonds, Series 2017 consisting of $43,827,000 General 
Improvement Bonds, Series 2017A, $5,119,000 in Water Utility Bonds, Series 2017B, 
$7,197,000 Sewer Utility Bonds, Series 2017C, and $6,683,000 Golf and Recreational Utility 
Bonds, Series 2017D, being dated September 20, 2017 (collectively, the “Bonds”).  The Issuer 
covenants and agrees as follows: 

 
Section 1. Purpose of the Disclosure Certificate.  This Disclosure Certificate is being 

executed and delivered by the Issuer for the benefit of the Bondholders and Beneficial Owners of 
the Bonds and in order to assist the Participating Underwriter in complying with Rule 15c2-
12(b)(5) of the Securities and Exchange Commission. 
 

Section 2. Definitions.   The following capitalized terms shall have the following 
meanings: 

 
“Beneficial Owner” shall mean any person which (a) has the power, directly or indirectly, 

to vote or consent with respect to, or to dispose of ownership of, any Bonds (including persons 
holding Bonds through nominees, depositories or other intermediaries), or (b) is treated as the 
owner of any Bonds for federal income tax purposes. 

 
“Bondholder” shall mean any person who is the registered owner of any Bonds, including 

holders of beneficial interests in the Bonds. 
 
 “Dissemination Agent” shall mean the Issuer, or any successor Dissemination Agent 

designated in writing by the Issuer and which has filed with the Issuer a written acceptance of 
such designation.  As of the date of this Disclosure Certificate, the Issuer has engaged Phoenix 
Advisors, LLC as its Dissemination Agent. 
           
 “EMMA” shall mean the MSRB’s (as defined below) Electronic Municipal Markets 
Access System. 
 

“MSRB” means the Municipal Securities Rulemaking Board or any other entity 
designated or authorized by the Securities and Exchange Commission to receive reports pursuant 
to Rule 15c2-12.  Effective July 1, 2009 and until otherwise designated by the MSRB or the 
Securities and Exchange Commission, filings with the MSRB are to be made through the 
EMMA website of the MSRB, currently located at http://emma.msrb.org. 
 

 “Participating Underwriter” shall mean any of the original underwriters of the Bonds 
required to comply with the Rule in connection with offering of the Bonds. 

 
 “Rule” shall mean Rule 15c2-12(b)(5) adopted by the Securities and Exchange 

Commission under the Securities Exchange Act of 1934, as the same may be amended from time 
to time. 
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Section 3.   Provision of Annual Reports. 

 
(a) On or prior to 270 days from the end of each fiscal year, beginning with the fiscal 

year ending December 31, 2017, the Issuer shall, or shall cause the Dissemination Agent to, 
provide to the MSRB, in an electronic format as prescribed by the MSRB and accompanied by 
such identifying information as is prescribed by the MSRB, an Annual Report which is 
consistent with the requirements of Section 4 of this Disclosure Certificate.  The Annual Report 
may be submitted as a single document or as separate documents comprising a package, and may 
cross-reference other information which has been made available to the public on the MSRB’s 
website or filed with the Securities and Exchange Commission; provided that the audited 
financial statements of the Issuer may be submitted separately from the balance of the Annual 
Report and later than the date required above for the filing of the Annual Report if they are not 
available by that date.  If the Issuer’s fiscal year changes, it shall give notice of such change in 
the same manner as for a Listed Event under Section 5(b) hereof.   
 

(b) Not later than fifteen (15) business days prior to said date, the Issuer shall provide 
the Annual Report to the Dissemination Agent (if other than the Issuer).   If the Issuer is unable 
to provide to the MSRB an Annual Report by the date required in subsection (a), the Issuer shall 
send a notice to the MSRB in substantially the form attached as Exhibit A.   
 

(c) The Dissemination Agent shall, if the Dissemination Agent is other than the 
Issuer, file a report with the Issuer certifying that the Annual Report has been provided pursuant 
to this Disclosure Certificate, stating the date it was provided. 
   

Section 4. Content of Annual Reports.  The Issuer’s Annual Report shall contain or 
include by reference the following: 
 
 1. The audited financial statements of the Issuer for the prior fiscal year, prepared in 
accordance with generally accepted accounting standards (GAAS) as from time to time in effect, 
and as prescribed by the Division of Local Government Services in the Department of 
Community Affairs of the State pursuant to Chapter 5 of Title 40A of the New Jersey Statutes. If 
the Issuer's audited financial statements are not available by the time the Annual Report is 
required to be provided pursuant to Section 3(a), the Annual Report shall contain unaudited 
financial statements and the audited financial statements shall be provided in the same manner as 
the Annual Report when they become available. 
 
 2. The financial information and operating data set forth in Appendix A of the 
Official Statement dated September 7, 2017 prepared in connection with the sale of the Bonds. 

 
Section 5. Reporting of Significant Events.  

 
(a) Pursuant to the provisions of this Section 3, the Issuer shall give, or cause to be 

given, notice of the occurrence of any of the following events with respect to the Bonds (each a 
“Listed Event” : 
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(i) Principal and interest payment delinquencies;  
 

(ii) Non-payment related defaults, if material;  
 

(iii) Unscheduled draws on debt service reserves, reflecting financial 
difficulties;  
 

(iv) Unscheduled draws on credit enhancements, reflecting financial 
difficulties;  
 

(v) Substitution of credit or liquidity providers, or their failure to perform;  
 

(vi) Adverse tax opinions, the issuance by the Internal Revenue Service of 
proposed or final determinations of taxability, Notices of Proposed Issue (IRS Form 5701-TEB) 
or other material notices of determinations with respect to the tax status of the Bonds, or other 
material events affecting the tax status of the Bonds; 
 

(vii) Modifications to rights of the holder of the Bonds; 
 

(viii) Bond calls, if material, and tender offers; 
 
(ix) Defeasances;  

 
(x) Release, substitution, or sale of property securing repayment of the Bonds, 

if material;  
 

(xi) Rating changes;  
 
(xii) Bankruptcy, insolvency, receivership or similar events of the Issuer; 
 
(xiii) The consummation of a merger, consolidation, or acquisition involving the 

Issuer or the sale of all or substantially all of the assets of the Issuer, other than in the ordinary 
course of business, the entry into a definitive agreement to undertake such an action or the 
termination of a definitive agreement relating to any such actions, other than pursuant to its 
terms, if material; and 

 
(xiv) Appointment of a successor or additional trustee or the change of name of 

a trustee, if material. 
 

(b) Whenever the Issuer obtains knowledge of the occurrence of a Listed 
Event, the Issuer shall file, or cause to be filed, a notice of such occurrence with the MSRB 
through EMMA in a timely manner not in excess of ten (10) business days after the occurrence 
of such event. The notice shall be filed in an electronic format as prescribed by the MSRB and 
shall be accompanied by such identifying information as is prescribed by the MSRB.  
Notwithstanding the foregoing, notice of Listed Events described in subsections (a) (viii) and (ix) 
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need not be given under this subsection any earlier than the notice (if any) of the underlying 
event is given to holders of  the affected Bonds. 
 

Section 6. Termination of Reporting Obligation.  The Issuer's obligations under this 
Disclosure Certificate shall terminate upon the legal defeasance, prior redemption or payment in 
full of all of the Bonds. If such termination occurs prior to the final maturity of the Bonds, the 
Issuer shall give notice of such termination in the same manner as for a Listed Event under 
Section 3(b). 
 

Section 7. Dissemination Agent.  The Issuer may, from time to time, appoint or 
engage a Dissemination Agent to assist it in carrying out its obligations under this Disclosure 
Certificate, and may discharge any such Dissemination Agent, with or without appointing a 
successor Dissemination Agent.  The Dissemination Agent shall not be responsible in any 
manner for the content of any notice or report prepared by the Issuer pursuant to this Disclosure 
Certificate. 
 

Section 8. Amendment; Waiver.  Notwithstanding any other provision of this 
Disclosure Certificate, the Issuer may amend this Disclosure Certificate, and any provision of 
this Disclosure Certificate may be waived, provided that the following conditions are satisfied: 
 

(a) If the amendment or waiver relates to the provisions of Section 3, it may 
only be made in connection with a change in circumstances that arises from a change in 
legal requirements, change in law, or change in the identity, nature or status of an 
obligated person with respect to the Bonds, or the type of business conducted; 

 
(b) The undertaking, as amended or taking into account such waiver, would, 

in the opinion of nationally recognized bond counsel, have complied with the 
requirements of the Rule at the time of the original issuance of the Bonds, after taking 
into account any amendments or interpretations of the Rule, as well as any change in 
circumstances; and 

 
(c) The amendment or waiver does not, in the opinion of nationally 

recognized bond counsel, materially impair the interests of the Bondholders or Beneficial 
Owners of the Bonds. 

 
In the event of any amendment or waiver of a provision of this Disclosure Certificate, the 

Issuer shall describe such amendment in the next Annual Report, and shall include, as applicable, 
a narrative explanation of the reason for the amendment or waiver and its impact on the type (or 
in the case of a change of accounting principles, on the presentation) of financial information or 
operating data being presented by the Issuer. In addition, if the amendment relates to the 
accounting principles to be followed in preparing financial statements, notice of such change 
shall be given in the same manner as for a Listed Event under Section 3(b). 
 

Section 9. Additional Information.  Nothing in this Disclosure Certificate shall be 
deemed to prevent the Issuer from disseminating any other information, using the means of 
dissemination set forth in this Disclosure Certificate or any other means of communication, or 
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including any other information in any notice of occurrence of a Listed Event, in addition to that 
which is required by this Disclosure Certificate. If the Issuer chooses to include any information 
in any notice of occurrence of a Listed Event in addition to that which is specifically required by 
this Disclosure Certificate, the Issuer shall have no obligation under this Disclosure Certificate to 
update such information or include it in any notice of occurrence of a Listed Event. 
 

Section 10. Default.  In the event of a failure of the Issuer to comply with any 
provision of this Disclosure Certificate any Bondholder or Beneficial Owner of the Bonds may 
take such actions as may be necessary and appropriate, including seeking mandamus or specific 
performance by court order, to cause the Issuer to comply with its obligations under this 
Disclosure Certificate. A default under this Disclosure Certificate shall not be deemed an Event 
of Default on the Bonds, and the sole remedy under this Disclosure Certificate in the event of 
any failure of the Issuer to comply with this Disclosure Certificate shall be an action to compel 
performance. 
 

Section 11. Duties, Immunities and Liabilities of Dissemination Agent.  The 
Dissemination Agent shall have only such duties as are specifically set forth in this Disclosure 
Certificate, and the Issuer agrees to indemnify and save the Dissemination Agent, its officers, 
directors, employees and agents, harmless against any loss, expense and liabilities which it may 
incur arising out of or in the exercise or performance of its powers and duties hereunder, 
including the costs and expenses (including reasonable attorneys’ fees) of defending against any 
claim of liability, but excluding liabilities due to the Dissemination Agent's gross negligence or 
willful misconduct.  The obligations of the Issuer under this Section 9 shall survive resignation 
or removal of the Dissemination Agent and payment of the Bonds. 
 

Section 12. Beneficiaries.  This Disclosure Certificate shall inure solely to the 
benefit of the Issuer, the Dissemination Agent, the Participating Underwriters and the 
Bondholders and Beneficial Owners from time to time of the Bonds, and shall create no rights in 
any other person or entity. 

 
Dated: September ___, 2017 
 

TOWNSHIP OF PARSIPPANY-TROY HILLS,  
IN THE COUNTY OF MORRIS, NEW JERSEY 

 
 
 

By:    
Name:  Ann M. Cucci  
Title:    Director of Finance/Chief Financial Officer/ 

                                                                                     Township Treasurer 
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EXHIBIT A TO CONTINUING DISCLOSURE CERTIFICATE 
NOTICE TO MSRB/ELECTRONIC MUNICIPAL MARKETS ACCESS SYSTEM 

(“EMMA”) OF FAILURE TO FILE ANNUAL REPORT 
 
 
 
Name of Issuer:  Township of Parsippany-Troy Hills, in the County of Morris, New Jersey 
 
Name of Bond Issue:  $62,826,000 General Obligation Bonds, Series 2017, consisting of   
   $43,827,000 General Improvement Bonds, Series 2017A, $5,119,000 
Water    Utility Bonds, Series 2017B, $7,197,000 Sewer Utility Bonds, Series 
2017C,    and $6,683,000 Golf and Recreational Utility Bonds, Series 2017D 
 
Dated Date:   September ___, 2017  
 
 
NOTICE IS HEREBY GIVEN that the Issuer has not provided an Annual Report with respect to 
the above-named Bonds as required by Section 3(a) of the Continuing Disclosure Certificate 
dated September ___, 2017. The Issuer anticipates that the Annual Report will be filed by 
________________. 
 
Dated:  ________ ___, 20___ 
 
     TOWNSHIP OF PARSIPPANY-TROY HILLS,  
     IN THE COUNTY OF MORRIS, NEW JERSEY 
 
 
     By: ___________________________________ 
      Authorized Signatory 
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